
Ministria e Mbrojtjes

Autoriteti I Kontrollit Shteteror te Eksporteve

Sektori I Buxhetit 

Reparti Ushtarak Nr 6015
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Totali 602 nga Buxheti dhe nga te Ardhurat    5,000,000     (1,500,000)    3,500,000               66,862      2,617,786       882,214 75           

Totali 602 nga Buxheti     5,000,000     (1,500,000)    3,500,000               66,862      2,617,786       882,214 75           

602.0 Materiale zyre dhe te pergjithshme     1,000,000        (574,400)       425,600                      -           344,040         81,560 81           

602.01 Kancelari 500,000       (274,400)      225,600      225,600                        -   100         

602.02

Materiale per pastrim, dezinfektim, 

ngrohje dhe ndriçim 500,000       (500,000)      -              -                   -               -             #DIV/0!

Nga kjo: -               -              -                               -   #DIV/0!

602.022 Materiale per pastrim dezinfektim 500,000       (500,000)      -              -                               -   #DIV/0!

602.03

Materiale per funksionimin e pajisjeve 

te zyres -               -              -                               -   #DIV/0!

602.04

Materiale per funksionimin e pajisjeve 

speciale 200,000        200,000      118,440                81,560 59           

602.05 Blerje dokumentacioni -               -              -                               -   #DIV/0!

602.09

Furnizime dhe materiale te tjera zyre 

dhe te pergjithshme -               -              -                               -   #DIV/0!

602.1 Materiale dhe sherbime speciale        600,000           35,000       635,000                      -           282,367       352,633 44           

602.1001 Uniforma dhe veshje te tjera speciale -               -              -               -             #DIV/0!

602.1002

Plehra kimike, furnitura veterinare, 

farera, fidane e te tjera produkte -               -              -               -             #DIV/0!

602.1003 Ilaçe, materiale dhe proteza mjekesore -               -              -               -             #DIV/0!

602.1004

Furnizime dhe sherbime me ushqim 

per mencat -               -              -               -             #DIV/0!

602.1005

Pajisje, materiale dhe sherbime 

ushtarake                  -                     -                   -                        -                     -                   -   #DIV/0!

602.1005/1 Materiale mirembajtje Kazermash -               -              -               -             #DIV/0!

602.1005/2

Shpenzime per demilitarizimin - 

demontimi -               -              -               -             #DIV/0!

602.1005/3 Materiale baze per stervitjen -               -              -               -             #DIV/0!

602.1005/4

Materiale per rritjen e kapaciteteve te 

zbulimit -               -              -               -             #DIV/0!

602.1005/5 Materiale te sherbimit te topografise -               -              -               -             #DIV/0!

602.1005/6 Materiale te sherbimit te nderlidhjes -               -              -               -             #DIV/0!

602.1005/7 Materiale per xhenjon -               -              -               -             #DIV/0!

602.1005/8 Materiale per kimine -               -              -               -             #DIV/0!

NR. EMERTIMI

EMERTIM I I NJESISE SHPENZUESE

Realizimi i buxhetit per periudhen 01 Janar-30 Nentor 2025, për Artikullin 602 "Mallra & Shërbime"    



602.1005/9 Materiale per Floten luftarake -               -              -               -             #DIV/0!

602.1005/10 Blerje materiale riparimi per Floten -               -              -               -             #DIV/0!

602.1005/11

Materiale per aviacionin luftarak-

helikopter -               -              -               -             #DIV/0!

602.1005/12 Materiale per llokacionin -               -              -               -             #DIV/0!

602.1005/13 Armatimi luftarak -               -              -               -             #DIV/0!

602.1005/14 Pjese nderrimi armatimi luftarak -               -              -               -             #DIV/0!

602.1005/15

Municion Luftarak (imitues per 

stervitjen) -               -              -               -             #DIV/0!

602.1006 Pajisje per perdorim policor -               -              -               #DIV/0!

602.1007 Libra dhe publikime profesionale                  -                     -                   -                        -                     -                   -   #DIV/0!

602.1007/1 Libra dhe publikime(botime) -               -              -               -             #DIV/0!

602.1007/2

Shpenzime per shtypin dhe 

informacionin -               -              -               -             #DIV/0!

602.1007/3 Shpenzime per MCU -               -              -               -             #DIV/0!

602.1008

Materiale per mbrojtjen e tokes, 

bimeve dhe kafsheve nga semundjet -               -              -               -             #DIV/0!

602.1009

Materiale per pajisje laboratorike te 

sherbimit publik -               -              -               -             #DIV/0!

602.1010

Shpenzime per prodhim 

dokumentacioni specifik -               -              -               -             #DIV/0!

602.1011

Softe informatike me karakter te 

pergjithshem -               -              -               -             #DIV/0!

602.1012 Shpenzime per pagese tarife per OBP -               -              -               -             #DIV/0!

602.1099

Te tjera materiale dhe sherbime 

speciale 600,000       35,000          635,000      282,367        352,633     44           

602.2 Sherbime nga te trete 500,000       -               500,000      3,840               379,227        120,773     76           

602.2001 Elektricitet 450,000       -               450,000      341,683        108,317     76           

602.2002 Uje -               -              -               -             #DIV/0!

602.2003 Sherbime telefonike 50,000         -               50,000        3,840               37,544          12,456       75           

602.2004 Posta dhe sherbimi korier -               -              -               -             #DIV/0!

602.2005 Sherbim per ngrohje -               -              -               -             #DIV/0!

602.2006 Sherbime te ISSH per ISKSH -               -              -               -             #DIV/0!

602.2007 Sherbimet bankare -               -              -               -             #DIV/0!

602.2008 Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes -               -              -               -             #DIV/0!

602.2009 Sherbime te  pastrimit dhe gjelberimit -               -              -               -             #DIV/0!

602.2010 Sherbime te printimit dhe publikimit -               -              -               -             #DIV/0!

602.2011 Kosto e trajnimit dhe seminareve -               -              -               -             #DIV/0!

Shpenzime trainimi per COUGAR -               -              -               -             #DIV/0!

602.2099

Sherbime te tjera(Rimb, barna mjek) 

Dializa -               -              -               -             #DIV/0!

602.3 Shpenzime transporti 1,200,000    (875,600)      324,400      -                   161,849        162,551     50           

602.31 Karburant dhe vaj 500,000       (500,000)      -              -               -             #DIV/0!

602.32 Pjese kembimi, goma dhe bateri 200,000       (200,000)      -              -               -             #DIV/0!



602.33

Shpenzimet e siguracionit te mjeteve 

te transportit 200,000       (25,600)        174,400      64,852          109,548     37           

602.39 Shpenzime te tjera transporti 300,000       (150,000)      150,000      96,997          53,003       65           

602.4 Shpenzime udhetimi 1,200,000    50,000          1,250,000   63,022             1,107,629     142,371     89           

602.40 Udhetim i brendshem 600,000       150,000        750,000      49,500             700,500        49,500       93           

602.41 Udhetim jashte shtetit 600,000       (100,000)      500,000      13,522             407,129        92,871       81           

602.5 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme485,000       (285,000)      200,000      -                   177,674        22,326       89           

602.51

Shpenzime per mirembajtjen e tokave 

dhe aktiveve natyrore -               -              -               -             #DIV/0!

602.52

Shpenzime per mirembajtjen e 

objekteve specifike                  -   -               -                                   -   -               -             #DIV/0!

602.52/1 Shpenzime per riparim helikoptere -               -              -               -             #DIV/0!

602.52/2 Shpenzime per mirmbajtjen GPS -               -              -               -             #DIV/0!

602.53

Shpenzime per mirembajtjen e 

objekteve ndertimore -               -              -               -             #DIV/0!

602.54

Shpenzime per mirembajtjen e 

rrugeve, veprave ujore, dhe rrjeteve -               -              -               -             #DIV/0!

602.55

Shpenzime per mirembajtjen e 

aparateve, paisjeve teknike dhe  -               -              -               -             #DIV/0!

602.56

Shpenzime per mirembajtjen e 

mjeteve te transportit        485,000        (285,000)       200,000                      -           177,674         22,326 89           

602.56/1 Shpenzime per nivelin e IV -               -              -               -             #DIV/0!

602.56/2

Shpenzime per mirembajtjene mjeteve 

te transportit 485,000       (285,000)      200,000      177,674        22,326       89           

602.56/3

Shpenzime per mirembajtjen e nivelit I 

II -               -              -               -             #DIV/0!

602.57

Shpenzime per mirembajtjen e 

rezerves shteterore -               -              -               -             #DIV/0!

602.58

Shpenzime per mirembajtjen e 

paisjeve te zyrave -               -              -               -             #DIV/0!

602.59

Shpenzime per mirembajtjen e 

paisjeve te nderlidhjes -               -              -               -             #DIV/0!

602.6 Shpenzime per qeramarrje -               -               -              -                   -               -             #DIV/0!

602.61

Shpenzime per qeramarrje  

ambjentesh -               -              -               -             #DIV/0!

602.62

Shpenzime per qeramarrje per pronat 

rezidenciale -               -              -               -             #DIV/0!

602.63

Shpenzime per qeramarrje per aparate 

dhe pajisjet teknike, makineri -               -              -               -             #DIV/0!

602.64

Shpenzime per qeramarrje mjetesh 

transporti -               -              -               -             #DIV/0!

602.69 Shpenzime te tjera qeraje -               -              -               -             #DIV/0!

602.7

Shpenzime per detyrime dhe 

kompensime legale -               -               -              -                   -               -             #DIV/0!

602.71 Shpenzime per ish te perndjekurit politike -               -              -               -             #DIV/0!

602.72

Shpenzime per kompensim per 

burgosjet e padrejta -               -              -               -             #DIV/0!

602.73

Shpenzime per kompensimi per 

shpronesimet ne te kaluaren -               -              -               -             #DIV/0!

602.74

Shpenzime per ekzekutim te 

vendimeve gjyqesore per largim nga -               -              -               -             #DIV/0!

602.75

Shpenzime per ekzekutim te 

detyrimeve kontraktuale te pa paguara -               -              -               -             #DIV/0!

602.79

Shpenzime per kompensime te tjera te 

papaguara -               -              -               -             #DIV/0!

602.8

Shpenzime te lidhura me 

huamarrjen per hua -               -               -              -                   -               -             #DIV/0!

602.81

Shpenzime per kuota qe rrjedhin nga 

detyrimet -               -              -               -             #DIV/0!



602.82

Shpenzime te tjera te lidhura me 

huamarrjen -               -              -               -             #DIV/0!

602.9 Shpenzime te tjera operative 15,000         150,000        165,000      -                   165,000        -             100         

602.9001 Shpenzime per pritje e percjellje 150,000        150,000      150,000        -             100         

602.9002

Shpenzime per aktivitete sociale per 

personelin -               -              -               -             #DIV/0!

602.9003 Shpenzime gjyqesore -               -              -               -             #DIV/0!

602.9004

Shpenzime per sigurimin e ndertesave 

dhe te tjera kosto sigurimi te ngjashme -               -              -               -             #DIV/0!

602.9005 Shpenzime per honorare -               -              -               -             #DIV/0!

602.9007

Shpenzime per pjesemarrje ne 

konferenca -               -              -               -             #DIV/0!

902.9008

Shpenzime per tatime dhe taksa te 

papaguara nga institucioni 15,000         -               15,000        15,000          -             100         

902.9008/1 Shpenzime per rregjistrimin e pronave -               -              -               -             #DIV/0!

602.9099

Shpenzime per te tjera materiale 

dhe sherbime operative                  -                     -                   -                        -                     -                   -   #DIV/0!

602.9099/1

Shp.per ushtaraket aktive qe 

sherbejne ne shtabet e NATO-s, -               -              -               -             #DIV/0!

602.9099/2

Shp.per SHIU, PU dhe kuotat ne 

universitete -               -              -               -             #DIV/0!

602.9099/3

Shpenzime per pjesemarje ne misione 

ushtarake nderkombetare -               -               -              -                   -               -             #DIV/0!

602.9099/3-aMisioni ALTHEA, Bosnje -               -              -               -             #DIV/0!

602.9099/3-b

Perfaqesues ne Shtabin KFOR/NAT-

K/NLAT Kosove -               -              -               -             #DIV/0!

602.9099/3-c

Perfaqesues ne Shtabin e Trajnim 

Keshillimit dhe ndihmes ne Afganistan -               -              -               -             #DIV/0!

602.9099/3-dKabul TAAC-Capital Afganistan -               -              -               -             #DIV/0!

602.9099/3-e

Ne operacionin ushtarak te BE "EUTM 

Mali" grup EOD -               -              -               -             #DIV/0!

602.9099/3-f "RAP" ne JFC Napoli ose SHAPE -               -              -               -             #DIV/0!

602.9099/3-g OPCON tek SACEUR toge e PU -               -              -               -             #DIV/0!

602.9099/3-h Sudan, Irak, Egjipt/Angli -               -              -               -             #DIV/0!

602.9099/3-aDeti Egje/Deti Mesdhe -               -              -               -             #DIV/0!

602.9099/3-bMisioni ne Bosnje -               -              -               -             #DIV/0!

602.9099/3-c Misioni ne KFOR Kosove -               -              -               -             #DIV/0!

602.9099/3-dMisioni ne Bullgari -               -              -               -             #DIV/0!

602.9099/3-f Misioni Letoni -               -              -               -             #DIV/0!

602.9099/5 Te tjera shpenzime operative -               -              -               -             #DIV/0!

602.9099/4-a JOINT REACTION 15 -               -              -               -             #DIV/0!

602.9099/5 Te tjera shpenzime operative -               -              -               -             #DIV/0!

-               -              -               -             #DIV/0!

-               -              -               -             #DIV/0!

-               -              -               -             #DIV/0!

-               -              -               -             #DIV/0!

602.9099/6 Detyrime te prapambetura -               -               -              -                   -               -             #DIV/0!



Nga te cilat: -               -              -               -             #DIV/0!Fonde te alokuara nga Ministria e 

Financave -               -              -               -             #DIV/0!

Fonde te vet repartit -               -              -                   -               -             #DIV/0!

602.1004

Furnizime dhe sherbime me ushqim 

per mencat -               -              -               #DIV/0!

602.2003 Shpenzime telefonike -               -              #DIV/0!

602.4200 Udhetim jashte shtetit -               -              -               #DIV/0!

602.6900 Shpenzime te tjera qeraje -               -              -               #DIV/0!

602.9003 Vendime gjyqesore -               -              -               #DIV/0!

Totali 5,000,000    (1,500,000)   3,500,000   66,862             2,617,786     882,214     75           

Nga te ardhurat -               -               -              -                   -               -             #DIV/0!

Nga te cilat: -               -              -               -             #DIV/0!Klasa 7 e te 

ardhurave -               -              -               -             #DIV/0!Klasa 4 e te 

ardhurave -               -              -               -             #DIV/0!

Totali (Nga Buxheti & Ardhurat) 5,000,000    (1,500,000)   3,500,000   66,862             2,617,786     882,214     75           

PËRGJEGJËSE FINANCËS 

Ornela Lundra


























































